«ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
Հայտարարության (հաշվետվության) սույն տեքստը հրապարակվում է «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն
ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ 

«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21– ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/8»
Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/8» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի/երի/ մասին տեղեկատվությունը`
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Հրշեջ մեքենաներ  (հրշեջ ավտոմեքենա)
	հատ
	3
	3
	119400000
	119400000
	ԱԲ-3.0-40 ԳԱԶ-33086 (կամ համարժեք) հրշեջ ավտոմեքենան նշանակված է հրդեհների հանգցման և փրկարարական աշխատանքներ կատարելու համար։ Ծառայում է հրշեջ անձնակազմը, ջուրը, փրփրահեղուկը, հրշեջ տեխնիկական զինվածությանը և փրկարարական սարքավորումները հրդեհի վայր հասցնելու համար։

Բազային շասին` ԳԱԶ-33086  (կամ համարժեք), Անիվային բանաձևը` 4 x 4, Շարժիչի հզորությունը,  կՎՏ (ձիաուժ)`  86,2 (117), Շարժիչի տեսակը`  ММЗД-245.7, Ջրի բաքի տարողությունը, մ3` 3,0, Փրփրահեղուկի բաքի տարողությունը, (լիտր), նյութը ներժից` ոչ պակաս 180, Հրշեջ պոմպի տեսակը (տեղակայման վայրը)` НЦП-40/100 հետևի մասում,  Հրշեջ պոմպի արտադրողականությունը, լ/վարկ.` 40, Գաբարիտային չափերը, մմ` 6500х2500х2900 (+ - 100 մմ շեղում), Մարտական հաշվարկը, ներառյալ վարորդը` 2, Երաշխիք` 18 ամիս կամ 50000 կմ:

Հրշեջ ավտոմեքենան համալրված է հրշեջ հատուկ համապատասխան սարքավորումներով, գույքով և գործիքներով` համաձայն կից ներկայացվող աղյուսակի։
	ԱԲ-3.0-40 ԳԱԶ-33086 հրշեջ ավտոմեքենան նշանակված է հրդեհների հանգցման և փրկարարական աշխատանքներ կատարելու համար։ Ծառայում է հրշեջ անձնակազմը, ջուրը, փրփրահեղուկը, հրշեջ տեխնիկական զինվածությանը և փրկարարական սարքավորումները հրդեհի վայր հասցնելու համար։

Բազային շասին` ԳԱԶ-33086, Անիվային բանաձևը` 4 x 4, Շարժիչի հզորությունը,  կՎՏ (ձիաուժ)`  86,2 (117), Շարժիչի տեսակը`  ММЗД-245.7, Ջրի բաքի տարողությունը, մ3` 3,0, Փրփրահեղուկի բաքի տարողությունը, (լիտր), նյութը ներժից` ոչ պակաս 180, Հրշեջ պոմպի տեսակը (տեղակայման վայրը)` НЦП-40/100 հետևի մասում,  Հրշեջ պոմպի արտադրողականությունը, լ/վարկ.` 40, Գաբարիտային չափերը, մմ` 6500х2500х2900 (+ - 100 մմ շեղում), Մարտական հաշվարկը, ներառյալ վարորդը` 2, Երաշխիք` 18 ամիս կամ 50000 կմ:

Հրշեջ ավտոմեքենան համալրված է հրշեջ հատուկ համապատասխան սարքավորումներով, գույքով և գործիքներով` համաձայն կից ներկայացվող աղյուսակի։

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի N 220-Ն հրամանով հաստատված «Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների» ցանկում (Ավտոմեքենաներ):

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	այո
	ոչ

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության`  24.12.2015թ. № 1555-Ն որոշման մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	06.04.2016թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	Հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	ՉԻ ներկայացվել

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժնի համարը
	

	1
	«Մեգամոթորս» ՍՊԸ
	60600000
	60600000
	12120000
	12120000
	72720000
	72720000

	
	«Կարկոմավտո» ՍՊԸ
	70500000
	70500000
	14100000
	14100000
	84600000
	84600000

	
	«ԴԱԼԻԼԱ» ՍՊԸ
	74700000
	74700000
	14940000
	14940000
	89640000
	89640000

	
	«Սպեցմաշ» ՍՊԸ
	77250000
	77250000
	15450000
	15450000
	92700000
	92700000

	
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	89850000
	89850000
	17970000
	17970000
	107820000
	107820000

	

	Այլ տեղեկություններ
	Բանակցություններ չեն վարվել:

	
	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի №
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Մասնակիցների հայտերը գնահատվել են բավարար և չեն մերժվել:

	
	Տեղեկություններ մինչև 15% գնային նախապատվություն ստցած մասնակիցների վերաբերյալ

	
	Այդպիսիք չկան:

	 

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	29.04.16թ,

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	30.04.16թ,
	09.05.16թ,

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	10.05.16թ,

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	11.05.16թ,

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	11.05.16թ,

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1
	«Մեգամոթորս» ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ-4/8-1
	11.05.16թ,
	31.07.2016թ.
	0
	72 720 000
	72 720 000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի №
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	«Մեգամոթորս» ՍՊԸ
	ՀՀ, գ. Առինջ, Երևան-Սևան մայրուղու աջակողմյան հատված
	
	“ԿՈՆՎԵՐՍԲԱՆԿ” ՓԲԸ, 
Հ/Հ 1930029657400100
	ՀՎՀՀ 02588623

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը կայացել է:

	
	«Մեգամոթորս» ՍՊԸ-ի գնային առաջարկը գնահատող հանձնաժողովի կողմից գնահատվել է չհիմնավորված ցածր գնային առաջարկ, ուստի հանձնաժողովը վերջինից պահանջե էլ է օրենքով նախատեսված հիմնավորումներ: Մանակիցը ներկայացրել է համապատասխան հիմնավորումներ:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքով նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Բողոք չի ներկայացվել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ա. Ամիրյան
	010-29-43-53
	a.amiryan@mil.am


Պատվիրատու` ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





